Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2013 г. № 1176 “О
внесении изменений в Правила дорожного движения Российской

Федерации”
Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Правила  дорожного
движения  Российской  Федерации,  утвержденные  постановлением  Совета
Министров  -  Правительства  Российской  Федерации  от  23  октября  1993  г.
№  1090  "О  правилах  дорожного  движения"  (Собрание  актов  Президента  и
Правительства  Российской  Федерации,  1993,  №  47,  ст.  4531;  Собрание
законодательства Российской Федерации,  2001,  № 11,  ст.  1029;  2003,  № 40,  ст.
3891; 2005, № 52, ст.5733; 2008, № 8, ст. 741; 2010, № 20, ст. 2471; 2011, № 42, ст.
5922; 2013, № 31, ст. 4218).
Председатель  Правительства
Российской Федерации Д.Медведев

Изменения,
которые вносятся в Правила дорожного движения Российской Федерации

(утв. постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2013 г. № 1176)
1. В пункте 1.2 термин "Организованная перевозка группы детей" изложить в
следующей редакции:
"Организованная перевозка группы детей" - организованная перевозка восьми и
более детей в автобусе, не относящемся к маршрутному транспортному средству.".
2. Пункт 22.6 изложить в следующей редакции:
"22.6. Организованная перевозка группы детей должна осуществляться в
соответствии с настоящими Правилами, а также правилами, утверждаемыми
Правительством Российской Федерации, в автобусе, обозначенном
опознавательными знаками "Перевозка детей".".

ОБЗОР ДОКУМЕНТА
Скорректированы ПДД. Изменения касаются организованной перевозки группы
детей.
Уточнено, что под ней понимается организованная перевозка 8 и более детей в
автобусе, не относящемся к маршрутному ТС.
Ранее это была специальная перевозка 2 и более детей дошкольного и школьного
возраста, осуществляемая в механическом ТС, не относящемся к маршрутному.
Также уточнено, что организованная перевозка группы детей должна
осуществляться в соответствии с ПДД, а также правилами, утверждаемыми
Правительством РФ (ранее - в соответствии со специальными правилами).
Возможность перемещать детей в грузовом автомобиле с кузовом-фургоном,
предназначенным для перевозки людей, теперь не предусмотрена.

	Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2013 г. № 1176 “О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Федерации”
	Изменения,
которые вносятся в Правила дорожного движения Российской Федерации
(утв. постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2013 г. № 1176)